Paul - Natorp - Gymnasium

Berlin = Bezirk Tempelhof-Schéneberg

12161 Berlin, GoRlerstrale 13-15

BERLIN

Liebe Schilerinnen und Schiiler, liebe Eltern!

Berlin, den 01.10.2025

Von April bis Juni 2026 finden zahlreiche mindliche und schriftliche Priifungen flr die Schilerinnen und
Schuler der 12. Jahrgangsstufe statt. In Abstimmung mit der Schulkonferenz haben wir dieses
umfangreiche Prifungsprogramm so kompakt wie mdglich geplant, um den Unterrichtsausfall gering
halten zu kdnnen.

An den fett gedruckten Tagen haben die genannten Klassenstufen einen Studientag:

Mo.

Mi.

Fr.

Mi.
Fr.
Di.
Do.
Mo.
Mi.
Fr.
Mo.
Mi.

Mi./Do.
Fr.

16.03.2026

15.04.2026

17.04.2026

22.04.2026
24.04.2026
28.04.2026
30.04.2026
04.05.2026
06.05.2026
08.05.2026
11.05.2026
13.05.2026

27./128.05.2026
29.05.2026

Mo./Di. 01./02.06.2026

Studientag 7,9,10,11,12
Unterricht nach Plan
Unterricht nach Plan

Unterricht nach Plan
Unterricht nach Plan
Unterricht nach Plan
Unterricht nach Plan
Unterricht nach Plan
Unterricht nach Plan
Unterricht nach Plan
Wandertag

Unterricht nach Plan

Studientage 7-11
Studientag 7-11

Studientage 7-11

Studientag der Lehrkréafte
Sozialtag Klasse 8
Schriftliches Abitur / LK Ge, Geo,

PW, Kunst, Mu, Inf
Schriftliches Abitur / 3. Prifungsfach
(auBer Ma, D, En, Frz, Ph, Bio, Ch)
Schriftliches Abitur / LK + GK Biologie
Schriftliches Abitur / LK + GK Chemie
Schriftliches Abitur / LK + GK Deutsch
Schriftliches Abitur / LK + GK Englisch
Schriftliches Abitur / LK Italienisch
Schriftliches Abitur / LK + GK Mathematik
Schriftliches Abitur / LK + GK Franzdsisch
Schriftliches Abitur / LK Latein
Schriftliches Abitur / LK + GK Physik

Muandliches Abitur / 4. Prifungsfach
Studientag der Lehrkréafte

Prasentationsprifungen Abitur (5. PKk)
Nachschreibtermine

Die Studientage 27./28./29.05.26 konnen von Eltern und Schiilern wieder genutzt werden, um fir einzelne
Klassen mit auBerschulischen Partnern und Einrichtungen Workshops oder Projekte durchzufiihren.
Am 01. und 02.06.2026 werden neben den Priifungen auch Nachklausuren stattfinden.

Mit freundlichen GriiRen

Dr. S. Bésch
Schulleiterin



