## Paul - Natorp - Gymnasium

Berlin • Bezirk Tempelhof-Schöneberg



12161 Berlin, Goßlerstraße 13-15

Berlin, den 01.10.2025

Liebe Schülerinnen und Schüler, liebe Eltern!

Von April bis Juni 2026 finden zahlreiche mündliche und schriftliche Prüfungen für die Schülerinnen und Schüler der 12. Jahrgangsstufe statt. In Abstimmung mit der Schulkonferenz haben wir dieses umfangreiche Prüfungsprogramm so kompakt wie möglich geplant, um den Unterrichtsausfall gering halten zu können.

An den fett gedruckten Tagen haben die genannten Klassenstufen einen Studientag:

Mo.	16.03.2026	Studientag 7,9,10,11,12	Studientag der Lehrkräfte
			Sozialtag Klasse 8
Mi.	15.04.2026	Unterricht nach Plan	Schriftliches Abitur / LK Ge, Geo,
			PW, Kunst, Mu, Inf
Fr.	17.04.2026	Unterricht nach Plan	Schriftliches Abitur / 3. Prüfungsfach
			(außer Ma, D, En, Frz, Ph, Bio, Ch)
Mi.	22.04.2026	Unterricht nach Plan	Schriftliches Abitur / LK + GK Biologie
Fr.	24.04.2026	Unterricht nach Plan	Schriftliches Abitur / LK + GK Chemie
Di.	28.04.2026	Unterricht nach Plan	Schriftliches Abitur / LK + GK Deutsch
Do.	30.04.2026	Unterricht nach Plan	Schriftliches Abitur / LK + GK Englisch
Mo.	04.05.2026	Unterricht nach Plan	Schriftliches Abitur / LK Italienisch
Mi.	06.05.2026	Unterricht nach Plan	Schriftliches Abitur / LK + GK Mathematik
Fr.	08.05.2026	Unterricht nach Plan	Schriftliches Abitur / LK + GK Französisch
Mo.	11.05.2026	Wandertag	Schriftliches Abitur / LK Latein
Mi.	13.05.2026	Unterricht nach Plan	Schriftliches Abitur / LK + GK Physik
Mi./Do. 27./28.05.2026		Studientage 7-11	Mündliches Abitur / 4. Prüfungsfach
Fr.	29.05.2026	Studientag 7-11	Studientag der Lehrkräfte
Mo./Di. 01./02.06.2026		Studientege 7 11	Präsentationsprüfungen Abitur (5. Pk)
1V1U./D	1. 01./02.00.2020	Studientage 7-11	Nachschreibtermine

Die Studientage 27./28./29.05.26 können von Eltern und Schülern wieder genutzt werden, um für einzelne Klassen mit außerschulischen Partnern und Einrichtungen Workshops oder Projekte durchzuführen. Am 01. und 02.06.2026 werden neben den Prüfungen auch Nachklausuren stattfinden.

Mit freundlichen Grüßen

Dr. S. Bösch Schulleiterin